
広報いたこ Vol.293
2025年 8月号 6

【お問合せ】潮来市選挙管理委員会（潮来市役所 総務課内） ☎63-1111　内線231~234

9月7日（日）は茨城県知事選挙の投票日です

9月7日に投票所へ行くことができない方は
　　　　　　　　期日前投票で投票することができます

投票所 対象地区
潮来投票所 潮来小昇降口 潮来地区（大洲、十番除く）
日の出投票所 中央公民館 大洲、十番、日の出地区、徳島、福島、米島地区
津知投票所 潮来保健センター 津知地区
延方投票所 延方小体育館 延方地区（徳島、福島、米島除く）
大生原投票所 大生原公民館 大生原地区
牛堀投票所 牛堀公民館 かすみ地区、八代地区

投票時間▶午前7時00分から午後6時00分まで
※投票所を閉じる時刻が午後6時になっていますのでご注意下さい

期日前投票：
8月22日(金)～9月6日（土）

潮来市役所  本庁舎１Ｆ （午前8時30分～午後8時）
かすみ保健福祉センター（午前8時30分～午後5時）

令和7年度市政報告会を開催しました
　6月26日牛堀公民館、7月1日中央公民館で２回にわたり市政報告会を開催いたしました。ご参加いた
だき誠にありがとうございました。
　今回は令和６年度の実績報告及び令和７年度に向けた取組み事業等についてお話をさせていただき
ました。また多くの市民の皆様からのご意見やご質問に回答できるよう質問は事前受付を行う形で実
施いたしました。皆様から頂戴した貴重なご意見等は、今後の市政運営の参考にさせていただきます。
引き続き、皆様との対話を大切にし、「住みたいまち潮来」の実現に向け努力してまいります。

　事前質問の回答及び市政報告会当日の質疑応答の内容は市ホームページ
に掲載しておりますのでご確認ください。

　随時、市民の皆さまからのまちづくりに対するご意見やご要望を
承っております。市内公民館等に設置している「市長へのたより」へ
ご意見を投函いただくか、「市長とどこでもミーティング」を活用いた
だき、皆さまのまちづくりへの声をお聞かせください。

牛堀公民館での市政報告会の様子（6月26日） 中央公民館での市政報告会の様子（7月1日）

市政報告会ホームページ

市長への
たより

市長とどこでも
ミーティング


